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Столешницы Alphalux

Оптимальные типоразмеры

•	 с односторонним постформингом 
размер – 4200х39х600 мм

•	 с двухсторонним постформингом 
размер – 1500х39х1200 мм

Индивидуальная упаковка

Каждая столешница Alphalux имеет индивидуальную 
упаковку.

Интересные декоры

Коллекция декоров столешниц Alphalux поможет соз-
дать кухню Вашей мечты в различных стилях, от Клас-
сики до Модерна.

Экологичность

В столешницах Alphalux низкое содержание формаль-
дегида (�2.78 мг/100г продукта) по европейским стан-
дарту EN120, в плитах ДСП Linex для производства сто-
лешниц Alphalux.

Износостойкость

Столешницы Alphalux имеют исключительную проч-
ность на истирание для HPL пластиков, используемых 
в их производстве. Этот показатель составляет 450 
оборотов тайбера, что на 100 ед. выше международно-
го стандарта (HPL ARPA EN438).

Влагостойкость

Столешница часто контактирует с водой, поэтому вла-
гостойкость – очень важный показатель. В столешни-
цах Alphalux показатель влагостойкости соответствует 
международному стандарту EN 317 (при контакте с во-
дой в течение 24 часов разбухание по толщине состав-
ляет меньше 12%).

Термостойкость

HPL пластики, используемые в производстве столеш-
ниц Alphalux, термостойки и выдерживают температу-
ру до 180°С.

Столешницы Alphalux – это итальянские столешницы из высококачественного  
влагостойкого  ДСП эмисси класса Е1, облицованные пластиком HPL.

Каждая столешница имеет 

индивидуальную упаковку:

П-образные торцевые профили защищают 

фронтальную и заднюю части столешницы;

а вакуумная термоупаковка защищает 

лицевую сторону столешницы.
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Стеновые панели

Условные 
обозначения

Радиус R6

Размеры:
4200 х 600 х 38 мм

Материал: 
влагостойкая ДСП 
+ HPL пластик

Радиус R6
Размеры: 1500 х 1200 х 38 мм.
Материал: влагостойкая ДСП + HPL пластик

Столешница 
4200х39х600мм

Столешница 
1200х39х1500мм

Стеновая 
панель
4200х6х600мм

Кромочная лента 
HPL 4200х44мм, 
термоклеевая

Пристеночный 
бортик треугольный
4100х30х25мм

Пристеночный 
бортик овальный
4000х39х19мм

Пристеночный 
бортик овальный
4000х45х25мм

Вариант углового 
элемента 1050х600 мм

Вариант для острова 
или стола 1500х1200 мм

Вариант углового 
элемента 900х600 мм

1500

1
2

0
0

424,3

600600

900 900

1500

1
2

0
0

636,6

600600

1050 1050

1500

1
2

0
0

Кухонные столешницы с 1 закруглением

Размеры:
4200 х 600 х 6 мм

Материал:
МДФ  + HPL пластик

Обратная сторона: 
компенсационный 
ламинат

HPL пластик

Столешницы с двумя закруглениями для островной зоны, столов, угловых решений.

Компенсационная 
крафт-бумага

Компенсационная 
крафт-бумага

Каплесборник,
обработанный   
полиуретановым 
клеем

Пластик HPL 
толщиной 0,7 мм

Влагостойкая ДСП, 
производитель LINEX, 
эмиссия Е1, 4200x600x38 мм

МДФ

Компенсационный 
ламинат
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Коллекция декоров Alphalux

ALF0200/06

ALF0200/10

ALF0200/15

ALF0200/20

ALF0200/30

ALF0200/35

ALF0250/06

ALF0250/10

ALF0250/15

ALF0250/20

ALF0250/30

ALF0250/40

Морозная искраБелый

S.S001 R6
Матовый

A.001TF R6
Шагрень

ALF0201/06

ALF0201/10

ALF0201/15

ALF0201/20

ALF0201/30

ALF0201/40

ALF0206/06

ALF0206/10

ALF0206/15

ALF0206/20

ALF0206/30

ALF0206/40

A.3302 R6
Глянец

A.4491 R6
Шагрень

ALF0280/06

ALF0280/10

ALF0280/15

ALF0280/20

ALF0280/30

ALF0202/06

ALF0202/10

ALF0202/15

ALF0202/20

ALF0202/30

ALF0202/40

Белая галактика

G001 R6
Глянец

Мрамор бильбао

A.3166.TF R6
Шагрень

Белое сияние Таволато белый
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ALF0253/06

ALF0253/10

ALF0253/15

ALF0253/20

ALF0253/30

ALF0253/40

Бежевый гранит

L.6064 WRAKY R6
Текстурированный

ALF0252/06

ALF0252/10

ALF0252/15

ALF0252/20

ALF0252/30

Камень нанто

 L.6044 WRAKY R6
Текстурированный

ALF0203/06

ALF0203/10

ALF0203/15

ALF0203/20

ALF0203/30

ALF0203/35

ALF0281/06

ALF0281/10

ALF0281/15

ALF0281/20

ALF0252/30

Бежевая галактика Мрамор прованс

G004 R6
Глянец

A3272 CLIF R6
Шагрень

ALF0251/06

ALF0251/10

ALF0251/15

ALF0251/20

ALF0251/30

ALF0251/40

ALF0205/06

ALF0205/10

ALF0205/15

ALF0205/20

ALF0205/30

ALF0205/35

Мозаика кремПесочная искра

A.3301 CLIF R6
Шагрень

S.S022 MAT R6
Матовый
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ALF0209/06

ALF0209/10

ALF0209/15

ALF0209/20

ALF0209/30

Звездная ночь глянец

ALF0282/30

ALF0282/06

ALF0282/10

ALF0282/15

ALF0282/20

Ночная галактика

G008 R6
Глянец

L.4111 LU R6
Глянец

ALF0204/02

ALF0204/10

ALF0204/15

ALF0204/20

ALF0204/30

Мрамор черный глянец

L.5544 LU R6
Глянец

ALF0208/06

ALF0208/10

ALF0208/15

ALF0208/20

ALF0208/30

ALF0208/35

Вулканический пепел

A.3279 CLIF R6
Шагрень

ALF0207/06

ALF0207/10

ALF0207/15

ALF0207/20

ALF0207/30

Вулканическая лава

A.3276 CLIF R6
Шагрень

ALF0257/06

ALF0257/10

ALF0257/15

ALF0257/20

ALF0257/30

Шифон серый

A.3283 LU R6
Глянец
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ALF0283/06

ALF0283/10

ALF0283/15

ALF0283/20

ALF0283/30

Солнечная галактика

G.002 LU R6
Глянец

ALF0284/06

ALF0284/10

ALF0284/15

ALF0284/20

ALF0284/30

Золото оливы

G.003 LU R6
Глянец

ALF0256/06

ALF0256/10

ALF0256/15

ALF0256/20

ALF0260/06

ALF0260/10

ALF0260/15

ALF0260/20

ALF0256/30 ALF0260/30

Знойная Сахара Графитовая долина

L.5545 LU R6
Глянец

A.3366 R6

ALF0259/06

ALF0259/10

ALF0259/15

ALF0259/20

ALF0259/30

Ночная Сахара

А.3305 LU R6
Глянец

ALF0261/06

ALF0261/10

ALF0261/15

ALF0261/20

ALF0261/30

Песчаная буря

A.3330 R6
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ALF0285/06

ALF0285/10

ALF0285/15

ALF0285/20

ALF0285/30

Aзимут

C.FB45 R6
Шагрень

ALF0255/06

ALF0255/10

ALF0255/15

ALF0255/20

ALF0255/30

Леденящий мрамор

L.5547 LU R6
Глянец

ALF0258/06

ALF0258/10

ALF0258/15

ALF0258/20

ALF0258/30

Древний папирус

A.1451 R6

ALF0254/06

ALF0254/10

ALF0254/15

ALF0254/20

ALF0254/30

Стена Петры белая

L.5548 R6

ALF0286/30

ALF0286/06

ALF0286/10

ALF0286/15

ALF0286/20

Aзимут серый

C.FB51 R6
Шагрень

ALF0287/06

ALF0287/10

ALF0287/15

ALF0287/20

ALF0287/30

Серый бетон

A.1452 CLIMB R6
Шагрень
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ALF0294/06

ALF0294/10

ALF0294/15

ALF0294/20

ALF0294/30

Скала

A.3383 LU R6
Шагрень

ALF0289/06

ALF0289/10

ALF0289/15

ALF0289/20

ALF0289/30

Дуб светлый

S073 FRAS R6
Текстурированный

ALF0288/06

ALF0288/10

ALF0288/15

ALF0288/20

ALF0288/30

Дуб темный

A.4575 LARIX R6
Текстурированный

ALF0295/30

ALF0295/06

ALF0295/10

ALF0295/15

ALF0295/20

Травертин

 A.3375 LUNA R6
Шагрень
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Столешницы Alphalux 
Коллекция декоров Fenix

Удаление микроцарапин термическим  
способом. Уникальное свойство  
термоактивных смол к самовосстановлению

Низкое светоотражение,  суперматовая 
поверхность, на которой не остаются отпечатки 
пальцев

Высокая   устойчивость к царапинам и 
истиранию, Рейтинг – показатель   ≥4(EN 438-
2.25, в  1,5  раза выше чем у HPL пластиков   

Высокая  ударопрочность ≥ 30  (EN438-20.20)  в 
1,5-2 раза выше  чем  у HPL  пластиков  

Высокая  теплостойкость. 180-200 °С   в течение  
20 мин  без повреждения (EN438-2.16). Этот  
показатель   у HPL пластиков  160-180 °С 

Обладает  высокой стойкостью  к воздействию  
большинства химических веществ 
(растворителей, кислот, ацетона) 

Контакт с пищевыми продуктами – сертификат   
NFS  

Это столешницы  с новым   суперматовым   инновационным  умным  покрытием   Fenix   

Fenix – Инновационный нанотехнологичный    супер  матовый  материал  с уникальными свойствами:
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Столешница 
4200х39х600 мм
кромка ABS

Столешница 
1200х39х1500 мм
кромка ABS

Стеновая панель
4200х7х600 мм

Кромочная лента ABS 
4200х44 мм, 
термоклеевая

Пристеночный 
бортик треугольный
4100х30х25 мм

Стеновые панели

Размеры:
4200 х 600 х 38 мм

Материал: 
влагостойкая ДСП 
+ покрытие FENIX

Размеры: 1500 х 1200 х 38 мм.
Материал: влагостойкая ДСП + покрытие FENIX

Столешница 
4200х39х600мм

Столешница 
1200х39х1500мм

Стеновая 
панель
4200х6х600мм

Вариант углового 
элемента 1050х600 мм

Вариант для острова 
или стола 1500х1200 мм

Вариант углового 
элемента 900х600 мм

1500

1
2

0
0

424,3

600600

900 900

1500

1
2

0
0

636,6

600600

1050 1050

1500

1
2

0
0

Столешницы с кромкой с лицевой стороны

Размеры:
4200 х 600 х 6 мм

Материал:
МДФ + покрытие FENIX

Обратная сторона: 
компенсационный 
ламинат

Столешницы с кромкой с двух сторон для островной зоны, столов, угловых решений.

Покрытие
FENIX

Покрытие
FENIX

Ламинат 0,6 мм

МДФ

Кромка ABS

Ламинат 0,6 мм

Условные 
обозначения

Компенсационный 
ламинат

Влагостойкая ДСП, 
производитель LINEX, 
эмиссия Е1, 4200x600x38 мм
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ALF0310/06

ALF0310/10

ALF0310/15

ALF0310/20

ALF0302/06

ALF0302/10

ALF0302/15

ALF0302/20

ALF0300/06

ALF0300/10

ALF0300/15

ALF0300/20

ALF0301/06

ALF0301/10

ALF0301/15

ALF0301/20

ALF0305/06

ALF0305/10

ALF0305/15

ALF0305/20

ALF0303/06

ALF0303/10

ALF0303/15

ALF0303/20

ALF0310/30 ALF0302/30

ALF0300/30 ALF0301/30

ALF0305/30 ALF0303/30

Сланец бежевыйСиняя гладь

Белый снег

Черный бархат

Сланец бронза

Черный сланец
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ALF0306/06

ALF0306/10

ALF0306/15

ALF0306/20

ALF0308/06

ALF0308/10

ALF0308/15

ALF0308/20

ALF0307/06

ALF0307/10

ALF0307/15

ALF0307/20

ALF0309/06

ALF0309/10

ALF0309/15

ALF0309/20

ALF0304/06

ALF0304/10

ALF0304/15

ALF0304/20

ALF0306/30

ALF0308/30

ALF0307/30

ALF0309/30

ALF0304/30

Топленое молоко

Ванильное небо

Бежевая  дымка

Роза Колорадо

Серая пастель
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Кромка 3D Acryl

Кромочные материалы для столешниц Alphalux и Fenix

Кромка ABS для столешниц Fenix

Кромка HPL Alphalux
с клеем в цвет пластика
Размер: 44х4200 мм 
Количество в упаковке: 1 шт.

Кромки 3D Acryl изготовлены из материала PMMA (полиметилметакри-
лат) по технологии, разработанной компанией «Doellken» (Германия). 
Особый трехмерный эффект изображения достигается за счет нанесе-
ния декоративного слоя с внутренней стороны кромки. Благодаря этому 
декор полностью защищен даже при фрезерованном радиусе и придает 
изделию однородный вид. Таким образом исключается рамочный эф-
фект и создается эффект бесшовного перехода плиты в кромку, декор 
не изнашивается и не повреждается при высокой нагрузке.
В результате полировки шелковисто-матовая поверхность кромки дово-
дится до любой необходимой степени блеска. Механические поврежде-
ния на акриловой поверхности, такие как, например, царапины или от-
печатки, могут быть отполированы без особых усилий.

Размер кромки: 43х2 мм
Длина бухты: 50 м Артикул Цвет

DLK0432/1 серебро

DLK0434/1 металлик

Кромка ABS Alphalux 
Размер: 43х4200 мм
Идеально подходит для столешниц 
Alphalux коллекции декоров Fenix

Артикул Название
ALF0200/20 белый шагрень, A.0001 TF 4200*44 мм
ALF0201/20 белое сияние глянец,A.3302 LU 4200*44 мм
ALF0202/20 мрамор бильбао,  A.3166 TF4200*44 мм
ALF0203/20 мрамор прованс,A.3272 CLIF 4200*44 мм
ALF0204/20 мрамор черный глян,L5544 LU 4200*44 мм
ALF0205/20 мозаика крем,,A.3301 CLIF 4200*44 мм
ALF0206/20 таволато белый,A.4491 FLAT 4200*44 мм
ALF0207/20 вулканич. лава,A.3276 CLIF 4200*44 мм
ALF0208/20 вулканич. пепел, A.3279 CLIF 4200*44 мм
ALF0209/20 звездн. ночь глян,  L.4111 LU 4200*44 мм
ALF0250/20 морозная искра,S.S001 MAT 4200*44 мм
ALF0251/20 песочная искра, S. S.022 MAT4200*44 мм
ALF0252/20 камень нанто, L.6044 WRAKY 4200*44 мм
ALF0253/20 бежевый гранит,  L.6064 WRAKY 4200*44 мм
ALF0254/20 стена  Петры,  L.5548 4200*44 мм
ALF0255/20 леденящий мрамор,  L.5547 4200*44 мм
ALF0256/20 знойная Сахара,  L.5545 4200*44 мм

Артикул Название
ALF0257/20 шифон серый глянец, A.3283 4200*44 мм
ALF0258/20 древний папирус,A.1451 4200*44 мм
ALF0259/20 ночная Сахара глянец,  A.3305 4200*44 мм
ALF0260/20  гафитовая долина, A.3366  4200*44 мм
ALF0261/20 песчаная буря,  A.3330  4200*44 мм
ALF0280/20 белая галактика,  G001 4200*44 мм
ALF0281/20 бежевая галактика,G004 4200*44 мм
ALF0282/20 ночная галактика,  G008 4200*44 мм
ALF0283/20 солнечная галактика, G002 LU 4200*44 мм
ALF0284/20 Золото Оливы, G003 LU 4200*44 мм
ALF0287/20 Серый бетон, A.1452 CLIMB 4200*44 мм
ALF0285/20 Aзимут, C.FB45, 4200*44 мм
ALF0286/20 Aзимут серый, C.FB51, 4200*44 мм
ALF0294/20 Скала, A.3383 LU, 4200*44 мм
ALF0295/20 Травертин, A.3375 LUNA, 4200*44 мм
ALF0289/20 Дуб светлый, S073 FRAS, 4200*44 мм
ALF0288/20 Дуб темный, A.4575 LARIX, 4200*44 мм

Артикул Название
ALF0300/20 черный бархат 0720 4200*43мм.
ALF0301/20 черный сланец 2630 4200*43мм.
ALF0302/20 санец бежевый  F. 2628 4200*43мм.
ALF0303/20 cланец бронза  F.2629 4200*43мм.
ALF0304/20 серая пастель F. 0718 4200*43мм.
ALF0305/20 белый снег F. 0030 4200*43мм.
ALF0306/20 ванильное небо F. 0029 4200*43мм.
ALF0307/20 бежевая  дымка F.0717 4200*43мм.
ALF0308/20 топленое молоко F.0719 4200*43мм.
ALF0309/20 роза Колорадо F.0716   4200*43мм.
ALF0310/20 синяя гладь F.0721   4200*43мм.

Кромка HPL для столешниц Alphalux
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Соединительный профиль для столешниц R6 180°

Количество в упаковке:  200 шт.

Соединительный профиль для столешниц R6 90°

Количество в упаковке:  200 шт.

Торцевое соединение 180О

Угловое соединение 90О

Соединительные  AL профили 
для столешниц Alphalux

Торцевые AL накладки левые и правые
для столешницы R6

Количество в упаковке:  200 шт.

Артикул Цвет

ZDN0638.02/180 алюминий серебро

ZDN0638.43/180 алюминий серый

Артикул Цвет

ZDN0638.02/90 алюминий серебро

ZDN0638.43/90 алюминий серый

Артикул Цвет

ZDN0638.02/L алюминий серебро

ZDN0638.02/R алюминий серебро

ZDN0638.43/L алюминий серый

ZDN0638.43/R алюминий серый
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Стяжки для столешниц

Обеспечивают прочное и надежное соединение 
рабочих поверхностей столешниц

Артикул L, мм Резьба Упаковка, шт.

FRM0748 65 М6 200

FRM0749 150 М6 200
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Назначение

Применяется для герметизации стыков в условиях 
повышенной 

влажности: ванные комнаты, кухня, душевые кабины, 
рестораны

Для герметизации стыков из различных материалов: 
стекло, дерево, бетон, камень, керамика, металл, 
алюминий, большинство пластиков.

Производство: ТКК (Словения)

Преимущества:

не растекается при вертикальном соединении;

устойчив к химическим веществам;

не подвержен коррозии;

без запаха;

с фунгицидной добавкой против образования грибка.

Технические данные

Основа: нейтральный силикон

Форма: паста

Время отверждения: 2 мм/день

(при 23°С и 50% относит. влажности)

Температура применения: от + 5°С до +40°С

Герметик TEKASIL  SANITAR  NEUTRAL

Артикул

GSN0001

5
15

Для  очистки  свежей массы  и инструмента, используйте  растворители,
Отвердевшую массу можно удалить только механическим способом� 
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